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Службен гласник на Општина 
Свети Николе 
 
Излегува по потреба 

12.04. 2024 година 
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Број 4 

ГОДИШНА ПРЕТПЛАТА 
Трезорска сметка 100000000063010 
Буџетски корисник 7630140762- 630-10 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
           За објавување на Одлука  за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект бр. 0801 – 
733  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 12.04. 2024 година. 

 Бр.0901- 740                                                     Општина Свети Николе 
12.04. 2024 година                                        Градоначалник, 
 Свети Николе                                                      Дејан Владев с.р. 
   
 

Врз  основа  на член 20 став 3 oд Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Р.С.Македонија“ број32/20), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти (,,Сл. Весник на Р. Македонија,, бр. 23/11...174/21), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 12. 04. 2024 година донесе 

О Д Л У К А 

за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 

 
Член 1 

 
Се одбива барањето за вклопување во урбанистичка планска документација на бесправниот 

објект кој и изграден и дограден наКП 9369 И.Л. бр.665КО Св. Николе и на дел од КП 11693/1 И.Л. бр. 2 
КО Св. Николе поднесено од Оделението за урбанизам, заради утврдување правен статус на бесправен 
објект по поднесено барање број 09-2364 од 31.08.2011 година. 

 
 

Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето во  ,,Службен  гласник  на  Општина  
Свети  Николе,,. 

Бр.0801- 733         Совет на Општина Свети Николе 

12.04. 2024 година         Претседател, 

Свети Николе                   Валерија  Ивановска с.р. 

          

 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

           За објавување на  Одлука за проширување на средства во Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2024 година бр. 0801 – 734  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 
одржана на ден 12.04. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 740/2                                                 Општина Свети Николе 
12.04. 2024 година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



          Vrz osnova   na ~len 36 stav1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Sl.Vesnik na RM 
br.05/2002"),a vo vrska so ~len 34 stav 5 od Zakonot za Buxeti ("Sl.Vesnik na RM 
br.64/2005,4/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/11,171/2012,192/2015 i 167/2016") i ( "Slu`ben Vesnik na 
RSM br.151/21"),Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na 45 sednica na 12.04. 2024 godina donse: 

 
 

O     D     L     U     K     A 
         Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina SVETI NIKOLE 

Za   2024  godina 
 

^len 1 
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina     SVETI NIKOLE 
za   2024  godina, na sledniot na~in : 

 

Potprograma 
Potstavka                                                                                                     SAMOFINAN.       DOTACII           DONACII           KREDITI 

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki : 
 

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 
 
0               3.116.385                             0                             0 

 

0               3.116.385                             0                             0 
 

 
i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki : 

K20       MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 

421440 
K30 

 

Transport na lu|e 
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 

0 16.446 0 0 

421110 Elektri~na energija 0 100.000 0 0 
421120 Vodovod i kanalizacija 0 7.695 0 0 
424210 Odr`uvawe na zgradi 0 15.000 0 0 
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 20.000 0 0 
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 13.156 0 0 
426210 Rashodi za reprezentacija 0 10.000 0 0 

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE     
421110 Elektri~na energija 0 100.000 0 0 
421220 Drva 0 70.000 0 0 
421240 Te~ni goriva 0 300.000 0 0 
421290 Drugi materijali za greewe 0 63.000 0 0 
423110 Kancelariski materijali 0 160.000 0 0 
423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 180.000 0 0 
423810 Siten inventar 0 170.000 0 0 
423990 Drugi materijali 0 57.000 0 0 
424210 Odr`uvawe na zgradi 0 160.000 0 0 
424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardverska 

oprema 
0 50.000 0 0 

424430 Popravki i odr`uvawe na ma{ini 0 10.000 0 0 
424440 Popravki i odr`uvawe na druga oprema 0 100.000 0 0 
425290 Drugi finansiski uslugi 0 20.300 0 0 
425310 Pravni uslugi 0 50.000 0 0 
425490 Drugi zdravsteveni uslugi 0 60.000 0 0 
425920 Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe 0 90.000 0 0 
425970 Konsultantski uslugi 0 30.000 0 0 
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 160.000 0 0 
426310 Seminari i konferencii 0 50.279 0 0 
426410 Objavuvawe na oglasi 0 102.000 0 0 
426990 Drugi operativni rashodi 0 64.000 0 0 
464940 Transferi pri penzionirawe 0 5.000 0 0 
464990 Drugi transferi 0 15.000 0 0 

N20 SREDNO OBRAZOVANIE     
421240 Te~ni goriva 0 250.341 0 0 
425990 Drugi dogovorni uslugi 0 48.000 0 0 

V10 DETSKI GRADINKI     
424210 Odr`uvawe na zgradi 0 244.794 0 0 
480190 Kupuvawe na druga oprema 0 324.374 0 0 

  0 3.116.385 0 0 



 

 

Ovaa odluka vleguva vo sila so denot na donesuvaweto a }e se objavi vo "Slu`ben glasnik  na Op{tina Sveti Nikole"  za 

2024 godina .So donesuvawe na ova odluka prestanuva da va`i Odlukata so br.0801-692 donesena na 29.02.2024 godina. 
 

 
 

Br. 0801-734 
12.04.2024 год. 
Свети Николе

Pretsedatel na Sovetot na 
Op{tinata 
__________ 

Valerija Ivanovska 

 



 
 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

           За објавување на Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Свети Николе за 2024 година бр. 0801 – 735  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 12.04. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 740/3                                                 Општина Свети Николе 
12.04. 2024 година                                 Градоначалник, 
 Свети Николе                                               Дејан Владев с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локалната самоуправа (“Службен 
весник на Р.М.” бр.5/02),  член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.61/04,96/04,67/07,156/09,47/11,192/15 и 209/18 и “Службен 
весник  на  РСМ  број  244/2019,53/21,77/21  I  150/21),  член 31 од Законот за буџетите (“Службен 
весник на Република Македонија” број 64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010,180/2011,171/2012, 

192/2015  и 167/2016  и “Службен  весник  на  РСМ  број  151/21),  член  93  став  2  од  Законот  за 
административните    службеници   („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 
48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 
215/21 и 99/22), Советот на Општина Свети Николе на 4 5  седница одржана на 12.04.2024 
година, донесе: 

О Д Л У К А 
За измена и дополнување на 

Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2024 година 

 
Член 1 

 
Со оваа одлука се врши измена и дополување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Свети Николе за 2024 година бр.0801-635 од 25.12.2023 год и тоа: 
 

Член 2 
 

Во член  9 став 1 алинеја 1 бројот „ 2,9“ се заменува со бројот „ 2,52“. 
 
Член 3 

 
Во член  12  став 1 по зборовите “просечна месечна”се додава зборот “нето” . 
 

Член 4 
 

Во член  18  став 1  зборовите „просечни исплатени месечни нето плати во Републиката објавени до 

денот на исплатата“се заменуваат со зборовите „основици од просечна месечна нето плата во Република 

Северна Македонија  исплатена во последните три месеци“ . 

Член 5 
 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Свети 
Николе ”. 
 
 

 
0801- 735 
12.04.2024 
Свети Николе 

                                                                                                                

Совет на Општина Свети Николе 
Претседател 

        __________________  
        Валерија Ивановска



 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

           За објавување на Одлука  за отпис на ненаплатливи застарени побарувања за комунална 
такса во Буџетот на Општина Свети Николе бр. 0801 – 736  што Советот на Општина Свети Николе ја 
донесе  на седницата одржана на ден 12.04. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 740/4                                                     Општина Свети Николе 
12.04. 2024 година                                       Градоначалник, 
 Свети Николе                                                     Дејан Владев с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр.05/02), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 12.04. 2024 година 
донесе 

ОДЛУКА 

за отпис на ненаплатливи застарени побарувања за комунална такса во 

 Буџетот на Општина Свети Николе 

Член 1 

Со оваа Одлука се врши отпис на ненеплатливи застарени побарувања во Буџетот на Општина Свети 
Николе  по основ на комунална такса за истакната фирма кај правни субјекти и трговци поеднинци 
согласно со Извештајот за годишен попис на Централната пописна комисија на Општина Свети Николеле 
бр.0901-201/4-2 од 05.02.2024 година и тоа: 

- Правни лица – Отпис на комунална такса за фирма односно назив за деловна просторија вкупно 
7 салдо за отпис: 140.000,00 денари; 

- Трговци поединци – Отпис на комунална такса за фирма односно назив на деловна просторија 
вкупно 9 со вкупно салдо за отпис: 52.000,00 денари; 
 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е Извештајот за извршениот попис во Општина Свети Николе на 

основни средства и ситен инвентар, попис во Детското одмаралиште Стар Дојран и попис на 
побарувања и обврски, парични средства и хартии од вредност со состојба на 31.12.2023 година 
бр.0901-201/4-2 од 05.02.2024 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Свети Николе,,. 
 

Број 0801- 736         Совет на општина Свети Николе 
12.04. 2024 г.                 Претседател 
Свети Николе                                  Валерија Ивановска с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 



           За објавување на Одлука за  давање на трајно користење на движни ствари  моторна коса 
стихл фс 250  без надомест  за потребите на ЈП,,Комуналец,, Свети Николе бр. 0801 – 737  што Советот 
на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата одржана на ден 12.04. 2024 година. 
 
 Бр.0901- 740/5                                             Општина Свети Николе 
12.04. 2024 година                                  Градоначалник, 
 Свети Николе                                                Дејан Владев с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 

РМ,, бр.05/02), како и член 44 од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
78/15, 106/15, 153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19 и 
275/19,122/21) на седницата одржана на ден  12.04. 2024 донесе 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за  давање на трајно користење на движни ствари  моторна коса стихл фс 250  без надомест  за 
потребите на ЈП,,Комуналец,, Свети Николе 

Член 1 

Со оваа одлука Општина Свети Николе на ЈП    ,,КОМУНАЛЕЦ,,Свети Николедава на трајно 
користење на движнаствар  моторна коса стихл фс 250без надомест  за потребите на ЈП    
,,КОМУНАЛЕЦ,,Свети Николе   

 

Реден 
број  

Назив на движни ствари  Количина 

1. МОТОРНА КОСА СТИХЛ ФС 250  1 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1  на оваа одлука  се дава на трајно користење  на ЈП    ,,КОМУНАЛЕЦ, 
Свети Николе. 

Член 3 

За регулирање на меѓусебните  права и Обврски  Општина Свети Николе и ЈП    ,,КОМУНАЛЕЦ,,  
Свети Николе  ќе склучат посебен договор. 

Член 4 

Оваа одлука стапува на сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе.  

Број 0801- 737                                              Совет на општина Свети Николе 
12.04.2024 г.                      Претседател 
Свети Николе       Валерија Ивановска с.р.  
 
 
                 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

           За објавување на Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на 
општина Свети Николе бр. 0801 – 738  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе  на седницата 
одржана на ден 12.04. 2024 година. 
 
 
 
 Бр.0901- 740/6                                                   Општина Свети Николе 
12.04. 2024 година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                   Дејан Владев с.р. 
     
      
           

                                             
         

 
       
 Врз основа на чл. 36 став 1 точка 15 од законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и чл. 26 став 1 точка 6 од законот за експропријација (,,Службен весник на РМ,, бр. 95/12, 
131/12, 24/13 и 27/14), Советот на Општина Свети Николе на седницата држана на ден 12.04. 2024 
година донесе 

 
О Д Л У К  А 

за резервирање на средства за експропријација 
во Буџетот на општина Свети Николе 

 
Чл.1 

 
 Се резервираат средства во Буџетот на општина Свети Николе за експропријација на недвижен 
имот – градежно неизградено земјиште , и тоа: 
 -КП бр. 10755/3, ул. ,,11-ти Октомври“, ГНЗ, повр. 41м2, И.Л./ КО Свети Николе-град, сопственост на 
Светислав Стоилковски од Свети Николе, ул.,,Гоце Делчев“бр.31 .  
 

Чл.2 
 

Експропријацијата на недвижниот имот наведен во чл. 1 од оваа Одлука се врши заради 
реализација на објект од јавен интерес – изградба на улица ,,Миле Поп Јорданов“ со крак од улица 
,,Војдан Чернодрински“, крак од улица ,,Киро Глигоров“, крак од улица ,,Сирма Војвода“ и крак од улица 
,,11-ти Октомври“. 

 
Чл.3 

 
 Вкупниот износ на средствата потребни за експропријација се утврдени на 25.000,00 денари. 
 Средствата во наведениот износ се резервираат од Програмата ФА, конто 485 420 – надомест за 
одземен имот.  
 
     Чл.4 
 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во „Сл.Гласник на општина Свети Николе“ 
      
 
Број 0801- 738                               Совет на општина Свети Николе 
12.04. 2024 г.                             Претседател 
Свети Николе                        Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ,, бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
 

 
 

           За објавување на Заклучок за усвојувње на Информацијата за  состојбите со јавната 
безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на ПС од ОН   Свети Николе за 
2023  година бр. 0801 – 739  што Советот на Општина Свети Николе го донесе  на седницата одржана на 
ден 12.04. 2024 година.  
 
 Бр.0901- 740/7                                                 Општина Свети Николе 
12.04. 2024 година                                    Градоначалник, 
 Свети Николе                                                  Дејан Владев с.р. 
 
 
          Врз основа на член 36 став1 точка 13 од Законот за Локална Самоуправа, а во 
врска со член 25 став 1 од Законот за Полиција Советот на Општина Свeти Николе на 
седницата одржана на ден 12.04. 2024 година донесе: 
 
                                                      З А К Л У Ч О К 
                                                                     

1.Советот на Општина Свети Николе ја прифаќа Информацијата за  состојбите 
со јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на ПС 
од ОН   Свети Николе за 2023  година. 
 

2.Поднесената Iнформација се прифаќа во целост без давање на посебни 
препораки на раководното лице за постапување во областа на јавната безбедност и 
безбедноста во сообраќајот. 

 
3.Овој Zаклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник” 

на Општина Свети Николе. 
 
Бр.0801- 739                                                 Совет на Општина  Свети  Николе 
12.04.  2024 год.                                                                  Претседател,  
Свeти  Николе                                                          Валерија Ивановска с.р. 
 
 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А  
 
 

1.Одлука за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект 
 

2.Одлука за проширување на середства во Буџетот на Општина Свети Николе за 2024 година; 
 
3.Одлука за измена и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Свети 

Николе за 2024 година; 
 
4.Одлука  за отпис на ненаплатливи застарени побарувања за комунална такса во Буџетот на 

Општина Свети Николе; 
 
5.Одлука за  давање на трајно користење на движни ствари  моторна коса стихл фс 250  без 

надомест  за потребите на ЈП,,Комуналец,, Свети Николе; 

6.Одлука за резервирање на средства за експропријација во Буџетот на општина Свети Николе; 



 
7.Заклучок за усвојување на Информацијата за  состојбите со јавната безбедност и безбедноста 

на сообраќајот на патиштата на подрачјето на ПС од ОН   Свети Николе за 2023  година. 
 
 

Бр.0801- 741                                                  
12.04.  2024 год.                                                                   
Свeти  Николе                                                           
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